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2. december 2014 
 
 
Forslag til Lokalplan 3.44 Abildgården, Specialcenter Holbæk 
 
Oversigt over forslag og bemærkninger fra høringsfase samt administrationens indstilling hertil 
Der er modtaget 4 skriftlige høringssvar. Resumeer af det indkomne samt administrationens vurdering og indstilling fremgår af skemaet nedenfor. 
 
 
Nr.  Afsender 

 
Høringssvar / indsigelse  Administrationens vurdering  Administrationens indstilling 

1  Politiet  Ingen bemærkninger til lokalplanforslaget.  Ingen bemærkninger.  Medfører ingen ændringer i lokal‐
planen. 

2  Ruth og Knud 
Pedersen, Ny 
Taastrupvej 15  

 At lave ny lokalplan for dette område er en uovervejet 
beslutning. 

 Det eksisterende byggeri er meget specielt og fremhæ‐
ves af beliggenheden på grunden og beplantningen. 

 Det eksisterende byggeri bør bevares som det er ‐ som et 
symbol på tidligere byrådspolitikeres visioner. Området 
bør fredes så længe det byggeri ligger der. 

 Området fremstår som et grønt åndehul for lokalområ‐
det og bør bevares. 

 

I forbindelse med ansøgning om 
lokalplanlægning for området er 
der i administrationen foretaget en 
vurdering af, om arealet er det ret‐
te til formålet eller om der fandtes 
andre egnede, kommunalt ejede 
ejendomme. Vurderingen er, at 
Abildgården matrikel er det sted 
der giver bedst mening både i for‐
hold til etablering af servicearealer, 
og aktivitetscenter og til den dagli‐
ge drift med fælles ledelse med Tå‐
strup Have og Tåstrup Stræde. 
 
Kommuneplanens ramme 2.B16 
udlægger området til boligområde 
med en maksimal bebyggelsespro‐
cent på 45 og med mulighed for 

Administrationen indstiller, at der 
ikke sker ændringer i lokalplanen. 
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byggeri i optil 2,5 etager og 11 me‐
ters højde.  Lokalplanen holder sig 
indenfor disse rammer og vurderes 
derfor, at svare til, hvad man kan 
forvente der kan ske med arealet. 
Lokalplanen sikrer, at byggeriet ik‐
ke overstiger 8,5 meter i højden og 
1,5 etager, hvilket mere restriktivt 
end kommuneplanens ramme. 
 
Det eksisterende byggeri er ikke 
udpeget som bevaringsværdigt, det 
nye byggeri forventes at få et posi‐
tivt samspil med den eksisterende 
bebyggelse.  
 
Lokalplanen sikrer, at en del af be‐
plantningen bevares, hvorfor det 
vurderes, at området fremover og‐
så vil fremstå som et relativt grønt 
element i lokalområdet. 
 

3  Ingen andersen, 
Hybenvang 8 

Uforstående for, hvorfor der er påtænkt en sti mellem Hy‐
benvang og jernbanen, da den ikke fører nogen steder hen. 

Stien er muliggjort i lokalplanen, da 
den er med i Holbæk Kommunes 
Stiplan. Stien er en del af et samlet 
stisystem langs jernbanen. Der er 
ikke stillet krav til at stien skal 
etableres, men muliggjort, at den 
kan etableres. 
 

Administrationen indstiller, at der 
ikke sker ændringer i lokalplanen. 

4  Ditte Söder‐
hamn  

Den overordnede bekymring går på, at man ændrer en byg‐
ning, som ikke blot er smuk, men som i hovedtræk er egnet 
til en målgruppe som de beboere der bor der tilhører, til en 
bygning, der ikke tager højde for målgruppens grundlæg‐
gende behov: sikkerhed, hjælp, velvære og udvikling. Ditte 

Langt de fleste kommentarer og 
bekymringer går på forhold der ik‐
ke kan reguleres i en lokalplan. 
Kommentarerne er sendt videre til 
relevante afdelinger i administrati‐

Administrationen indstiller, at der 
ikke sker ændringer i lokalplanen. 
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nævner selv, at en stor del af høringssvaret ikke relaterer sig 
til lokalplanens indhold. 
Der udtrykkes der ud over bekymring for 
 bebyggelsesplanerne, hvor store dele af arealet ser ud til 

at blive bebygget og flere mennesker vil få deres daglige 
gang på stedet. 

 Lettere adgang til indbrud og hærværk og dermed utryg‐
hed for beboerne. 

 At de interne afstande bliver for lange, der bør afsættes 
mere personale. 

 Kan ikke se målgruppen i projektet, der ser ud som stan‐
dard lejligheder til ældre i kørestol. 

 At man kan finde på at tilsidesætte den smukke bygning, 
som Abildgården er og koble et standard, firkantede mo‐
duler og et gangareal på. 

 At den nye bygning ikke tager højde for de enkelte bebo‐
eres særlige behov. 

 at de nye bygningers placering og parkeringsarealer 
kommer til at betyde, at Abildgården ikke fremstår 
smukt. 

 At der ikke er friarealer til beboerne. 
 At der ikke kommer mere udeareal end til almindelige 

ældreboliger – de handicappedes behov for udeareal er 
større. 

 At de aktiviteter der fremadrettet vil kunne tilbydes ikke 
dækker beboerne behov. 

 At fællesarealerne indendørs ser meget små ud. 
 Hvilke familier der flytter ind i familieboligerne og hvilken 

betydning det vil have for Abildgårdens beboere. 

onen. 
 
Hvordan det endelige byggeri ind‐
rettes indendørs reguleres ikke i 
lokalplanen, høringssvaret er sendt 
videre til arkitekten bag projektet 
samt relevante afdelinger i admini‐
strationen.  
Vedr. familieboligerne kan lokal‐
planen ikke regulere ejerforhold og 
dermed ikke fastsætte bestemmel‐
ser for, hvem der må flytte ind. be‐
kymringen er videre sendt til rele‐
vante afdelinger i administratio‐
nen. Administrationen vurderer, at 
familieboligerne vil være attraktive 
for familier med et handicappet 
familiemedlem der kan bo hjem‐
me, og som eksempelvis benytter 
Abildgårdens kommende aktivi‐
tetscenter. 
 
Bebyggelsesplanerne er i overens‐
stemmelser med kommuneplanens 
rammer for området – se ovenstå‐
ende svar til høringssvar nr. 1. 
 
Der fastsættes i lokalplanen be‐
stemmelser for, at en del af be‐
plantning skal bevares og det vur‐
deres, at der fortsat vil være mu‐
lighed for udendørs ophold af for‐
skellig karakter på trods af at det 
bebyggede areal øges og det grøn‐
ne areal dermed mindskes.  
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5  Bemærkninger 

fra borgermø‐
det 

 Bekymring for, om hvorvidt der vil være plads til de sva‐
geste borgere efter ombygningen samt bekymring for 
øget afstand mellem borgere og personale. 

 Familieboligerne – hvem er de tiltænkt, hvem forventer 
man vil flytte ind, hvilken betydning har det for Abildgår‐
dens beboere. 

 Bekymring for, at aktivitetscentret vil give øget trafik he‐
le dagen. 

 Stisystemet mellem Hybenvang og jernbanen. 
 Der ud over var der snak om, hvorfor man ønsker at ud‐

vide centret på den lokalitet og hvorfor man vælger at 
øge bygningsmængden på matriklen fremfor at bevare 
det grønne. 

 

En del af de bekymringer der blev 
udtrykt på borgermødet relaterer 
sig ikke direkte til forhold der kan 
reguleres i lokalplanen. Der var på 
mødet fagpersoner tilstede fra de 
relevante afdelinger i administrati‐
onen, som kunne svare på bekym‐
ringerne. 
 
Der er i forbindelse med miljø‐
screeningen af planerne for områ‐
det foretaget en faglig vurdering af 
trafikforholdene. Vurderingen er, 
at der ikke vil opstå væsentlige ge‐
ner, i det parkering kan afvikles på 
egen grund. Når lokalplanområdet 
er fuld udbygget vil der være nok 
parkerings kapacitet til at imøde‐
komme både parkering med per‐
sonbiler og minibusser. Der er ta‐
get højde for, at man skal kunne 
køre ind og ud, uden at skulle bak‐
ke. Administrationen vurderer, at 
der ved realisering af lokalplanen 
vil være færre parkerede biler på 
Ny Taastrupvej end det er tilfældet 
i dag. 

Giver ikke anledning til ændringer i 
lokalplanen. 
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Forvaltningens forslag til ændringer og tilføjelser i redegørelse 
 
Kortbilag konsekvensrettes i forhold til ændringer i bestemmelser.  
 
Der tilføjes følgende afsnit om høringsperiode under redegørelsens afsnit om borgerinddragelse 
Der blev afholdt borgermøde d. 23.10.2014 i forbindelse med lokalplanforslagets høringsperiode. Ca. 19 borgere mødte frem. De væsentligste punkter, der 
blev talt om på mødet var: 

 Bekymring for, om hvorvidt der vil være plads til de svageste borgere efter ombygningen samt bekymring for øget afstand mellem borgere og perso‐
nale. 

 Familieboligerne – hvem er de tiltænkt, hvem forventer man vil flytte ind, hvilken betydning har det for Abildgårdens beboere. 
 Bekymring for, at aktivitetscentret vil give øget trafik hele dagen. 
 Stisystemet mellem Hybenvang og jernbanen. 
 Der ud over var der snak om, hvorfor man ønsker at udvide centret på den lokalitet og hvorfor man vælger at øge bygningsmængden på matriklen 

fremfor at bevare det grønne. 
 
 
Der er tilføjet og/eller ændret afsnit i redegørelsen: 

 Resume af ændringer foretaget som følge af den offentlige høring. 
 
Konsekvensrettelser i gennem hele lokalplanen som følge af ændrede bestemmelser. 
 
Forvaltningens forslag til ændringer i lokalplanens bestemmelser 
 
§ 9.5 ændres til: Stier skal anlægges med en fast belægning, som kan ryddes for sne, som i princippet vist på kortbilag 4. Stier i beplantningen mod Roskilde‐
vej kan anlægges med en anden belægning eller som græsstier. 
§ 10.6 ændres til. Terrænet må ikke overstige kote 26. 
 
 
Forvaltningen bemyndiges til at foretage redaktionelle ændringer i lokalplanen. 
 


